
 
КЛЕПИНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

XLIII сессия II созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

30 ноября 2023 года                            с. Клепинино                              № 5/187-XLIII 

 

О внесение изменений в решение 

Клепининского сельского совета 

от 29.11.2022 № 1/139-XXXIV 

«Об установлении земельного налога 

на территории муниципального образования 

Клепининское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым» 

 

 

Рассмотрев протест прокуратуры Красногвардейского района от 09.10.2023, в 

соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21 августа 

2014 года №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

Уставом муниципального образования Клепининское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым,  
 

КЛЕПИНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Клепининского сельского совета от 29.11.2022                         

№ 1/139-XXXIV «Об установлении земельного налога на территории 

муниципального образования Клепининское сельское поселение 

Красногвардейского  района Республики Крым» (далее – Решение) следующие 

изменения: 

- дополнить Решение статьей 2.1 следующего содержания: 

«Статья 2.1 Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по 

налогу налогоплательщиками-организациями 

2.1.1. Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не 

позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые 

платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не 

позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом. 

2.1.2. Налог и авансовые платежи по налогу уплачиваются 

налогоплательщиками-организациями в бюджет по месту нахождения земельных 



участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 

Налогового кодекса Российской Федерации.». 

2. Настоящее Решение обнародовать на официальной странице муниципального 

образования Красногвардейский район на портале Правительства Республики Крым 

krgv.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования района.  Клепининское  

сельское поселение» и разместить на информационном стенде в здании 

администрации Клепининского сельского поселения по адресу: с. Клепинино,              

ул. Октябрьский массив, 16. 

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного 

месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 1-го числа очередного 

налогового периода по земельному налогу. 

 

 

Председатель Клепининского сельского совета - 

глава администрации Клепининского 

сельского поселения                                                                      И.И. Нестеренко                              
  

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 


